
Bratronice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.365254N, 13.842350E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 470 ha

Počet obyvatel: 71 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.ou-bratronice.cz

Historie obce Bratronice
     				Nejstarší dochovaná zmínka o obci Bratronice pochází z roku  				1227, kdy ves patřila
svatojiřskému klášteru na Pražském hradě.  				Vladycké sídlo zde bylo již ve 14. století. Prvním
vladykou je  				uváděn roku 1361 Mikuláš a o něco později je zmiňován vladyka  				Čeněk. Dalším
majitelem se stává Bedřich z Bratronic, po jehož  				smrti přešel majetek na jeho ženu Kateřinu. Ta
své věno v roce  				1397 prodala Mikulášovi z Kestřan. V roce 1433 se připomíná jako  				další
majitel Beneš a po něm v roce 1457 Jan z Bratronic. V  				letech 1509 - 1517 vlastnil Bratronice Smil ze Sedlce. 
				Následoval Hynek Radkovec z Mirovic a po něm jeho nezletilý syn  				Petr. Okolo roku 1576 se ujal
držení Bratronic Jan Hořčice z  				Prostého, který byl hejtmanem Práchenského kraje. Ten původní 
				tvrz přestavěl v roce 1603 na zámek ve slohu pozdně-renesančním.  				Společně s Bratronicemi
koupil i 3 km vzdálenou vesnici  				Jindřichovice za 4.500 kop míšeňských grošů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1145/bratronice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:52:11


